
第２８５５回　　２０１２年８月２４日　　サン・ライフ (本社ビル )　　週報第２８５５号

＜委員会報告＞

親睦委員会　委員長　三 荒 弘 道

花火大会見学家族例会　報告

　８月 24日（金）平塚市花火大会が催されるにあたり、

恒例であります平塚ロータリークラブ花火大会見学移動

家族例会が開催されました。天候が心配ではありました

が、当日の日中は暑いくらいの快晴で夕刻からの雨の心

配は０％、気持ちも盛り上がって準備にも気合が入りま

す。昨年は東日本大震災というとてつもなく大きな天災

がおこり、日本中が自粛ムードに包まれる中、平塚花火

大会も中止となりました。２年ぶりの花火大会開催とい

うことと重ねて８月２４日というお盆を過ぎた花火大会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小飯塚会長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　牧野会長エレクト
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　乾杯のご挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 屋上会場では、
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 飴細工の職人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 さんが、
　会場となった　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 次々と注文に
　５Ｆ会議室　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 答えて下さい
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ました

　　　　　　　　　　　　親睦委員さんのお仕事　　　　　　　　　　　　この他にも沢山の美味しいお料理をいただきました

＜出席報告＞

湘南ひらつか花火大会見学家族例会

＜委員会報告＞

本　日  8月24日 会員数  62名 対象者  56名 出席者  62(56)名 出席率100.00％
前々回  8月  2日 会員数  62名 対象者  56名 出席者  48(42)名 出席率  77.42％ MUP  1名 計  49名 修正率  79.03％



日程ということもあって、当日の出席人数が心配であり

ましたが、予想を大幅に超える 68名という参加登録を

頂きました。親睦委員会といたしましても大変な喜びと

同時に、おもてなしに不備があってはならないと改めて

身が引き締まる思いになりました。

　今年の会場は、一昨年の白石親睦委員長がお仕立て頂

いた会場に倣い、平塚市馬入にある（株）サン・ライフ

本社の５階会議室を会場予定にしておりましたが、参加

登録が予想をはるかに超えた為、急遽当初予定しており

ました５階会議室と屋上の２ヶ所を特別にお貸し頂き、

２会場での設えと変更させて頂きました。嶋津会員及び

（株）サン・ライフのスタッフの皆様方にはロータリー

クラブの活動に深い理解をお示し頂き、大いなるご尽力

を賜りましたこと伏して御礼申し上げます。また準備の

段階ではホテルサンライフガーデンから椅子・テーブル・

料理・器材等の搬入、更には屋上にある手すりの近くが

危険だと判断し、高橋（賢）会員指導のもと危険防止の

バリケードも設置させて頂きました。嶋津会員を先導に

（株）サン・ライフのスタッフの皆様、親睦委員会のメ

ンバー、タオルが絞れるくらいの汗を掻きながら精一杯

準備させて頂きました。

　午後６時、司会の中村親睦委員会副委員長の一声から

小飯塚会長のご挨拶（５階会議室・屋上の２ヶ所で挨拶

を頂く）を賜り、引き続き牧野会長エレクトの乾杯によ

り賑々しく例会がスタート致しました。親睦委員会メン

バーも事前に用意しておりました浴衣に全員で着替え、

花火大会に色を添えさせて頂きました。料理はオードブ

ルから始まり、寿司・おでん・お弁当と準備させて頂き、

加えてカキ氷の製造機を用意し、原田会員、高橋（賢）

会員には氷をかいて頂き、デザートとしてお出し致しま

した。またビールサーバー係として青山会員、江藤会員

が参加頂いた皆様に新鮮な生ビールをお届け致しまし

た。そして安全係として活躍頂いたＪＴＢの小林会員、

ＮＴＴの近藤会員のご足労も忘れてはなりません。更に

申せば、飴細工の屋台も屋上に設置させていただき、お

子様のみならず会員の皆様方にもお楽しみ頂けたのでは

ないかと自負しております。親睦委員会一同、ご参加の

皆様方に対し「膳を据える」心をもっておもてなしする

事が出来たと思います。

　時間も７時となり花火が始まると、皆様揃って南の夜

空を見上げ、綺麗に打ち上げられる花火を楽しんでおら

れました。今年の花火は市政 80周年記念の仕掛け花火

もあり一味違う醍醐味もありました。５階でクーラーが

ある部屋で花火を楽しんでおられた皆様、屋上で夕涼み

しながら花火を楽しんでおられた皆様、きっと素敵な一

時をお過ごしになられたと思います。

　今年の親睦委員会は新人 11名の構成でスタート致し

ました。この花火大会見学家族例会が親睦委員会最初の

事業となったわけですが、この事業をきっかけに友情を

育めたのではないかと思っています。この事業で得た友

情を今後の委員会活動の中で更に深めてゆき、親睦委員

会一丸となり、皆様に喜んでいただける事業を展開して

いく所存であります。

　結びに、参加頂いた皆様並びに今事業を裏方で支えて

いただいた多くの皆様に感謝申し上げるとともに、今後

の親睦委員会活動に対しましてもご指導、ご鞭撻賜りま

すことをお願い申し上げ委員会報告とさせて頂きます。

　ありがとうございました。

＜メークアップ＞　　　　　1名　　　宅野順彦会員

＜ゲスト＞　　　　　　  　25 名　

大垣会員ご家族５名、吉柳会員ご友人３名、清水雅広会

員ご家族２名、鈴木條一会員ご友人３名、関口会員ご家

族２名、高橋賢二会員ご家族１名、宅野会員ご家族３名、

西村会員ご家族２名・ご友人１名、原田会員ご家族２名、

福山　駿会員ご家族１名

＜卓話・行事予定＞

　９月　6日（木）　ガバナー補佐訪問　

　　　　　　　　　　    芦川　浩様 ( 平塚湘南ＲＣ ) 

　　　１３日（木）　フードコンサルタント・料理人

　　　　　　　　　　　りん　くんび様

　　　２０日（木）　ガバナー公式訪問　

　　　　　　　　　　　菅原光志様（鎌倉ＲＣ）

　　　２７日（木）　プログラム委員会（卓話予定）

１０月　４日（木）　米山記念奨学生　柳　華英様

　　

＜市内例会変更＞　　           現在ございません。

＜卓話・行事予定＞

＜市内例会変更＞

＜メークアップ＞

＜ゲ　　ス　　ト＞

クラブ会報委員会　　◎関口幸恵　　○北岡　明　　金谷浩史　　國岡久資　　青山紀美代　　杉山幹生


